
TECHNICKÝ LIST 
HAMMERITE Silicon Thermo 

erný, matný 
 

DODÁVÁ A DALŠÍ INFORMACE POSKYTUJE: 
Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., BB centrum – budova BETA, Vysko ilova 1481/4, 140 00 Praha 4 

Infolinka: 800 100 701 
 

 

1. POPIS VÝROBKU 
Vypalovací erná matná barva na bázi polymerizovaných olej  a modifikovaných silikonových 
prysky ic. Tepelná odolnost do 400 °C. Vhodná na ochranné i dekora ní nát ry radiátor , kotl , krb , 
pecí, vodovodního i parního potrubí. Není nutno používat základovou barvu. Pouze pro nát ry 
v interiéru. 

2. DOPORU ENÍ PRO BEZPE NOU P ÍPRAVU POVRCHU 
i suchém broušení, ezání plamenem, opalování nebo sva ování suché vrstvy barvy m že vznikat 

prach a nebezpe né výpary. Tam, kde je to možné, by m lo být vždy použito broušení za mokra. 
Pokud nelze zabránit vystavení ú ink m pomocí lokálního odsávání, musí být použity vhodné 
respira ní ochranné prost edky. 

3. NÁVOD NA POUŽITÍ 
íprava povrchu: 

 Povrchy musí být isté, suché, odmašt né a studené. 
 Z povrchu odstra te rez a odlupující se vrstvy starého nát ru. 
 Zne išt ní kovu odstra te pomocí edidla Hammerite, dob e držící nát r omyjte vodou 

s detergentem. Nechte vyschnout. 
 Hladké, lesklé povrchy p ebruste jemným smirkovým papírem. Vzniklý prach odstra te. 

íprava výrobku: 
 ed použitím d kladn  promíchejte, nep idávejte cizí složky. 

Natírání: 
 Barvu nanášejte št tcem, vále kem nebo st íkáním. 
 Pracujte p i teplotách 5–30 °C a max. relativní vlhkosti vzduchu 85 %. 
 Pro b žné aplikace sta í 1 vrstva, pro náro jší použití doporu ujeme nanést 2 vrstvy. 

Vypalování: 
 Pro získání tvrdého a trvanlivého filmu je t eba po odt kání rozpoušt del (min. 30 minut) 

každou vrstvu zvláš  vypálit p i 200 °C po dobu 2 hodin. 
 
Upozorn ní: 

ed natíráním povrchu již d íve nat eného jiným druhem barvy je t eba ud lat zkoušku snášenlivosti 
s novým nát rem. 

4. BALENÍ 
0,25 l, 10 l 

5. TEORETICKÁ VYDATNOST 
16–19 m2/litr v jedné vrstv . Sílá vlhkého nát ru 50–60 µm, suchého 23–27 µm. 

6. IŠT NÍ NÁ ADÍ 
išt ní pom cek edidlem Hammerite. P ed išt ním odstra te ze št tce a vále ku co nejvíce barvy. 

7. SKLADOVÁNÍ 
Výrobek si uchová své užitné vlastnosti v p vodním neotev eném obalu minimáln  do 36 m síc  od 
data uvedeného na ví ku. P i doprav  a skladování chra te p ed mrazem a p ímým slune ním 
zá ením. Skladujte v suchém skladu p i teplotách 5–30 °C. 



TECHNICKÝ LIST 
HAMMERITE Silicon Thermo 

erný, matný 
 

DODÁVÁ A DALŠÍ INFORMACE POSKYTUJE: 
Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., BB centrum – budova BETA, Vysko ilova 1481/4, 140 00 Praha 4 

Infolinka: 800 100 701 
 

8. BEZPE NOSTNÍ OPAT ENÍ A PRVNÍ POMOC 
Osoby a zví ata by se nem ly zdržovat v ošet eném prostoru, dokud nát r nezaschne. Produktem 
neošet ujte povrchy v p ímém kontaktu s potravinami a krmivy. Nepoužívejte prázdné nádoby ke 
skladování potravin. Nevylévejte do kanalizace. Nepoužitý výrobek nebo prázdný obal se zbytky 
výrobku odevzdejte ve sb rn  nebezpe ného odpadu nebo p edejte osob  oprávn né k nakládání s 
nebezpe nými odpady. 
 
Pokyny pro první pomoc: 

i nadýchání vyjd te na erstvý vzduch. Pokud postižený nedýchá, poskytn te um lé dýchání a 
zavolejte léka e. P i zasažení pokožky d kladn  omyjte vodou a mýdlem nebo vhodným isticím 
prost edkem pro pokožku. P i zasažení o í okamžit  d kladn  vypláchn te vodou a vyhledejte léka e. 

i  požití  vypláchn te  ústa  vodou,  vypijte  0,5  litru  vody  a  NEVYVOLÁVEJTE  ZVRACENÍ.  Ve  všech  
ípadech zasáhnutí o í a p i požití vyhledejte léka e. 

 
Bezpe nostní v ty:  
R 10 Ho lavý.  
R 52/53 Škodlivý pro vodní organismy, m že vyvolat dlouhodobé nep íznivé ú inky ve vodním 
prost edí. 
R 66 Opakovaná expozice m že zp sobit vysušení nebo popraskání k že.  
R 67 Vdechování par m že zp sobit ospalost a závrat .  
S 2 Uchovávejte mimo dosah d tí.  
S 24/25 Zamezte styku s k ží a o ima.  
S 29 Nevylévejte do kanalizace.  
S 46 P i požití okamžit  vyhledejte léka skou pomoc a ukažte tento obal nebo ozna ení.  
S 51 Používejte pouze v dob e v traných prostorách. 
 
Obsahuje butanonoxim. M že vyvolat alergickou reakci.  
 
Hustota: 1,483 g/cm3. 
Obsah organických rozpoušt del (VOC): 0,264 kg/kg. 
Obsah celkového organického uhlíku (TOC):0,237 kg/kg. 
Obsah net kavých látek (sušiny): 52,27 % obj.  
EU limitní hodnota VOC kat. A(i) RNH: 500 g/l (2010). 
Max.obsah VOC ve výrobku ve stavu p ipraveném k použití: 499 g/l. 
 

9. DISTRIBUTOR: 
Akzo Nobel Coatings CZ, a.s. 
BB centrum – budova BETA,  
Vysko ilova 1481/4 
140 00 Praha 4,  
Infolinka: 800 100 701 
www.hammerite.cz 

 

10. DATUM VYDÁNÍ 
erven 2013 



TECHNICKÝ LIST 
HAMMERITE Silicon Thermo 

erný, matný 
 

DODÁVÁ A DALŠÍ INFORMACE POSKYTUJE: 
Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., BB centrum – budova BETA, Vysko ilova 1481/4, 140 00 Praha 4 

Infolinka: 800 100 701 
 

 
Údaje odpovídají našim sou asným v domostem a znalostem. Je nutné dodržovat p íslušné 
sm rnice, normy a emeslná pravidla. V p ípad  pochybností nebo nejasností se obra te na naše 
technické poradce. 
 


	1. Popis výrobku
	2. Doporučení pro bezpečnou přípravu povrchu
	3. Návod na použití
	4. Balení
	5. Teoretická vydatnost
	6. Čištění nářadí
	7. Skladování
	8. Bezpečnostní opatření a první pomoc
	9. Distributor:
	10. Datum vydání

